



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



13	PERFURADOR DE METAL PARA 70 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR GRANDE DE METAL, COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, CAPACIDADE PARA PERFURAR 70 FOLHAS.	UNIDADE	77	GENMES	R\$ 171,30	R\$ 13.190,10
TOTAL DO LOTE XXVIII						R\$ 62.798,95

LOTE XXIX – MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PILHA ALCALINA TAMANHO C MÉDIA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA, TAMANHO MÉDIA TIPO C, 1,5 V, CARTELA COM 02 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CARTELA	10	RAYOVAC	R\$ 20,30	R\$ 203,00
2	PILHA ALCALINA TAMANHO AA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA, TAMANHO AA, 1,5 VOLTS, CARTELA COM 02 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CARTELA	130	SONY	R\$ 7,90	R\$ 1.027,00
3	PILHA PALITO AAA ALCALINA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA PALITO, ALCALINA, TAMANHO AAA, 1,5 VOLTS, CARTELA COM 04 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CARTELA	130	RAYOVAC	R\$ 14,00	R\$ 1.820,00
TOTAL DO LOTE XXIX						R\$ 3.050,00

LOTE XXX – MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CLIFE 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIFE EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO	CAIXA	710	ECOCLIPS	R\$ 2,77	R\$ 1.966,70





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.					
2	CLIQUE 3/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	710	ECOCLIPS	R\$ 2,77	R\$ 1.966,70
3	CLIQUE 4/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	430	ACC	R\$ 2,68	R\$ 1.152,40
4	CLIQUE 6/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	710	ECOCLIPS	R\$ 3,38	R\$ 2.399,80
5	CLIQUE 8/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO. CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA	280	ACC	R\$ 3,38	R\$ 946,40
6	CLIQUE PARA CRACHÁ - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE PARA CRACHÁ. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	100	ACC	R\$ 41,58	R\$ 4.158,00
TOTAL DO LOTE XXX						R\$ 12.590,00

LOTE XXXI - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CALCULADORA COM CORDÃO - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA ELETRÔNICA COM CORDÃO, 08 DÍGITOS, FUNCIONA A BATERIA, MEDINDO 6.4 CM X 10.7 CM.	UNIDADE	100	SHEENG	R\$ 10,88	R\$ 1.088,00
2	CALCULADORA DE BOLSO - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA ELETRÔNICA DE BOLSO, COM 08 DÍGITOS, FUNÇÕES AUTO POWER OFF, QUATRO OPERAÇÕES. RAIZ QUADRADA. PERCENTAGEM. UTILIZA 01 PILHA TAMANHO AA.	UNIDADE	500	CLASSE	R\$ 8,33	R\$ 4.165,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	MEDINDO 114 X 65 X 20MM.					
3	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA COMPACTA DE MESA, TAMANHO MÉDIA, 12 DÍGITOS, ELETRÔNICA, ALIMENTAÇÃO: PILHA A, FUNÇÕES: CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA.	UNIDADE	180	SHEENG	R\$ 20,80	R\$ 3.744,00
TOTAL DO LOTE XXXI						R\$ 8.997,00

LOTE XXXII – MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	E.V.A 40 X 48 CM - ESPECIFICAÇÃO: EMBORRACHADO E.V.A, MEDINDO 40 X 48 CM, CORES VARIADAS.	FOLHA	4.900	IBEL	R\$ 2,14	R\$ 10.486,00
2	E.V.A 45 X 90 CM - ESPECIFICAÇÃO: EMBORRACHADO E.V.A, DIMENSÕES 45 X 90 CM, CORES VARIADAS.	FOLHA	14.100	IBEL	R\$ 3,39	R\$ 47.799,00
3	E.V.A ATOALHADO 40 X 48 CM - ESPECIFICAÇÃO: EMBORRACHADO E.V.A ATOALHADO, MEDINDO 48 X 48 CM, CORES VARIADAS.	FOLHA	4.850	IBEL	R\$ 6,57	R\$ 31.864,50
4	E.V.A COM GLITER 40 X 48 CM - ESPECIFICAÇÃO: EMBORRACHADO E.V.A COM GLITER, MEDINDO 40 X 48 CM, CORES VARIADAS.	FOLHA	4.850	IBEL	R\$ 6,57	R\$ 31.864,50
5	E.V.A ESTAMPADO 40 X 48 CM - ESPECIFICAÇÃO: EMBORRACHADO E.V.A ESTAMPADO, MEDINDO 40 X 48 CM, ESTAMPAS VARIADAS.	FOLHA	4.850	IBEL	R\$ 6,57	R\$ 31.864,50
TOTAL DO LOTE XXXII						R\$ 153.878,50

LOTE XXXIII – MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ENVELOPE 24 X 34 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, COR	UNIDADE	5000	SCRITY	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 – CNPJ: 06.582.449/0001-91

SITE: www.amontada.ce.gov.br



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	OURO, TAMANHO A4, MEDINDO 24 X 34 CM.					
2	ENVELOPE 31 X 41 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, COR OURO, MEDINDO 31 X 41 CM.	UNIDADE	1.500	SCRITY	R\$ 0,64	R\$ 960,00
3	ENVELOPE 37 X 45 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, COR OURO, MEDINDO 37 X 45 CM.	UNIDADE	1.000	SCRITY	R\$ 1,08	R\$ 1.080,00
4	ENVELOPE BRANCO 37 X 45 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, COR BRANCA, MEDINDO 37 X 45 CM.	UNIDADE	5.000	SCRITY	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00
5	ENVELOPE BRANCO PARA CARTA - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO PARA CARTA, MEDINDO 114 X 162 CM.	UNIDADE	1.000	SCRITY	R\$ 0,08	R\$ 80,00
6	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO 26 X 36 - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, TAMANHO OFÍCIO, COR BRANCA, MEDINDO 26 X 36 CM.	UNIDADE	5.000	SCRITY	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
7	ENVELOPE COLORIDO PARA CONVITE - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE COLORIDO PARA CONVITE, MEDINDO 100 X 100 CM.	UNIDADE	4.000	IPECOL	R\$ 0,42	R\$ 1.680,00
8	ENVELOPE COLORIDO PARA CONVITE - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE COLORIDO PARA CONVITE, MEDINDO 172 X 229 CM.	UNIDADE	5.000	IPECOL	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
9	ENVELOPE MEIO OFÍCIO 18 X 24 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, TAMANHO MEIO OFÍCIO, COR OURO, MEDINDO 18 X 24 CM.	UNIDADE	3.500	SCRITY	R\$ 0,23	R\$ 805,00
10	ENVELOPE PARDO MEIO OFÍCIO 16 X 22 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, TAMANHO MEIO OFÍCIO, COR PARDA, MEDINDO 16 X 22 CM.	UNIDADE	2.100	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 441,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



11	ENVELOPE PARDO MEIO OF�CIO 20 X 28 CM - ESPECIFICA�O: ENVELOPE SACO, TAMANHO MEIO OF�CIO, COR PARDA, MEDINDO 20 X 28 CM.	UNIDADE	2.100	SCRITY	R\$ 0,30	R\$ 630,00
12	ENVELOPE VAI-E-VEM - ESPECIFICA�O: ENVELOPE PL�STICO VAI-E-VEM PARA CIRCULA�O INTERNA, CRISTAL, TAMANHO A4, MEDINDO: 329 MM X 249 MM, COMPOSTO DE POLIPROPILENO.	UNIDADE	450	YES	R\$ 8,15	R\$ 3.667,50
TOTAL DO LOTE XXXIII						R\$ 22.493,50

LOTE XXXIV – MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICA�O DO PRODUTO	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNIT�RIO	VALOR TOTAL
1	L�PIS 12 CORES SUPER TRIANGULAR - ESPECIFICA�O: L�PIS DE COR SUPER TRIANGULAR CONDICIONADO EM RESINA PL�STICA, MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS. ACOMPANHA 01 APONTADOR BIG. AT�XICO. MEDIDAS: 175MMX10MM.	CAIXA	800	LEO&LEO	R\$ 15,20	R\$ 12.160,00
2	L�PIS 24 CORES LONGO TRIANGULAR - ESPECIFICA�O: L�PIS EM MADEIRA, PONTA DE 4MM, MINA DE CERA E PIGMENTOS; APONTADOR EM RESINA TERMOPL�STICA E A�O INOX. CORES VIVAS E INTENSAS E COM 04 CORES MET�LICAS. MEDIDAS: 175MMX7,5MM.	CAIXA	1.700	LEO&LEO	R\$ 20,20	R\$ 34.340,00
3	L�PIS DE CERA ESTACA - ESPECIFICA�O: L�PIS DE CERA ESTACA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	800	KOALA	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
4	L�PIS DE COR - ESPECIFICA�O: L�PIS DE COR, CONFECCIONADO EM RESINA PL�STICA, MINA MACIA E RESISTENTE.	CAIXA	10.200	LEOLEO	R\$ 4,56	R\$ 46.512,00



(Handwritten mark)



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	CORES VIVAS E INTENSAS. ATÓXICA. CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS. EMBALAGEM COM SELO DO INMETRO.					
5	LÁPIS GRAFITE 4B - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS EM MADEIRA REFLORESTADA E MINA GRAFITE. FORMATO SEXTAVADO ATÓXICO. MEDIDAS: 175MMX7,5MM.	UNIDADE	140	LEO&LEO	R\$ 14,09	R\$ 1.972,60
6	LÁPIS GRAFITE BIG TRIANGULAR - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS EM MADEIRA GRAFITE HB CORPO TRIANGULAR PRETO, COM CÓDIGO DE BARRAS NO CORPO DO LÁPIS. ATÓXICO. RESINAS, PIGMENTOS E CERAS MEDIDAS: 175MMX10MM.	UNIDADE	250	LEO&LEO	R\$ 1,24	R\$ 310,00
7	LÁPIS PARA PINTURA FACIAL - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PARA PINTURA FACIAL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. ESTOJO COM 06 CORES.	ESTOJO	680	FABER CASTEL	R\$ 78,00	R\$ 53.040,00
8	LÁPIS PRETO Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO Nº 2, CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA. CAIXA COM 144 UNIDADES.	CAIXA	765	LEOLEO	R\$ 39,00	R\$ 29.835,00
9	LAPISEIRA METAL TÉCNICA 0.7 - ESPECIFICAÇÃO: LAPISEIRA TÉCNICA COM CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO. PONTA, TAMPA E MECANISMO EM METAL. POSSUI BORRACHA. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, GRAFITE E METAL.	UNIDADE	500	JOCAR	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
10	GIZ DE CERA CX COM 06 UND 55G- ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO REDONDO, EMBALAGEM COM 06 UNIDADES, ATÓXICO MEDIDAS: 69MMX24MM CAIXA COM 55G.	CAIXA	2.000	LEO&LEO	R\$ 1,64	R\$ 3.280,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



11	GIZ DE CERA CX COM 12 UND 102G- ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TRIANGULAR, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, ATÓXICO MEDIDAS: 100MMX10MM CAIXA COM 102G.	CAIXA	2.820	KOALA	R\$ 3,27	R\$ 9.221,40
12	GIZ DE CERA CX COM 15 UND 71G- ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO REDONDO, EMBALAGEM COM 15 UNIDADES, ATÓXICO MEDIDAS: 55MMX10MM CAIXA COM 71G.	CAIXA	1.000	LEO&LEO	R\$ 4,56	R\$ 4.560,00
13	MINA DE GRAFITE 0.7 - ESPECIFICAÇÃO: MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7, CX COM 12 TUBOS COM 12 GRAFITES.	CAIXA	210	LEO&LEO	R\$ 16,20	R\$ 3.402,00
14	MASSA DE MODELAR - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR, COLORIDA, 90G. CAIXA COM 6 CORES.	CAIXA	2.560	KOALA	R\$ 3,77	R\$ 9.651,20
TOTAL DO LOTE XXXIV						R\$ 212.484,20

LOTE XXXV – MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BLOCO AUTO-ADESIVO 102 X 76 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTO-ADITIVOS, TAMANHO 102 MM X 76 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	300	NOTE FIX	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
2	BLOCO AUTO-ADESIVO 38 X 50 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTO-ADITIVOS, TAMANHO 38 MM X 50 MM, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS.	BLOCO	300	3M	R\$ 13,87	R\$ 4.161,00
3	BLOCO AUTO-ADESIVO 50MM X 38 MM- ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE LEMBRETE EM PAPEL 75GR NÃO PAUTADO, CORES SORTIDAS, AUTOCOLANTE, REPOSICIONÁVEL, COLE E	BLOCO	100	NOTE FIX	R\$ 4,35	R\$ 435,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



DESCOLA COM FACILIDADE, MEDINDO 50MM X 38MM, BLOCO COM 100 FOLHAS.					
TOTAL DO LOTE XXXV					RS 5.796,00

LOTE XXXVI – MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESTILETE ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE ESTREITO, COM LÂMINA EM AÇO DE 9 MM, CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA.	UNIDADE	724	MASTERPRINT	RS 1,49	RS 1.078,76
2	ESTILETE LARGO - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE LARGO, COM LÂMINA EM AÇO DE 18 MM, CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA.	UNIDADE	624	MASTERPRINT	RS 2,05	RS 1.279,20
3	EXTRATOR DE GRAMPO - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS, EM METAL, TIPO ESPÁTULA.	UNIDADE	370	JAPAN	RS 1,78	RS 658,60
4	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA, EM METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO. REMOVE GRAMPOS Nº 10, 24/6 E 26/6, DIMENSÕES 56 X 38 X 45 MM, PESO 25 GRAMAS.	UNIDADE	200	GENMES	RS 4,20	RS 840,00
5	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO, ESTOJO COM 10 UNIDADES.	ESTOJO	30	SERTIC	RS 2,95	RS 88,50
6	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA ESTILETE LARGO, ESTOJO COM 10 UNIDADES.	ESTOJO	30	SERTIC	RS 5,03	RS 150,90
7	COMPASSO ESCOLAR DE METAL - ESPECIFICAÇÃO: ESTOJO COMPACTO, COM TUBO DE GRAFITE, RESINA TERMOPLÁSTICA E ALUMÍNIO MEDIDAS: 141MMX30MM.	UNIDADE	1.200	LEO&LEO	RS 8,67	RS 10.404,00
TOTAL DO LOTE XXXVI						RS 14.499,96





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



LOTE XXXVII – MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BORRACHA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA, QUADRADA, SINTÉTICA COM EXCELENTE APAGABILIDADE. COMPOSTA DE RESINA TERMOPLÁSTICA ISENTA DE PVC.	UNIDADE	6.320	SLIM	R\$ 0,43	R\$ 2.717,60
2	BORRACHA PONTEIRA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA DO LÁPIS. COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	185	SLIM	R\$ 9,50	R\$ 1.757,50
3	CORRETIVO LÍQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LÍQUIDO COMUM, A BASE D'ÁGUA, FRASCO COM 18 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	190	RADEX	R\$ 18,55	R\$ 3.524,50
TOTAL DO LOTE XXXVII						R\$ 7.999,60

LOTE XXXVIII – MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BEXIGA - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA EM BORRACHA, Nº 6,5, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	1.850	IDEATEX	R\$ 4,50	R\$ 8.325,00
2	BEXIGA - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA EM BORRACHA, Nº 7, PACOTE C/50 UNIDADES, CORES VARIADAS.	PACOTE	1.450	SÃO ROQUE	R\$ 9,65	R\$ 13.992,50
3	LIGA AMARELA - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, STANDARD, NÚMERO 18, PACOTE COM 100 GRAMAS.	PACOTE	280	MAMUTH	R\$ 3,85	R\$ 1.078,00
TOTAL DO LOTE XXXVIII						R\$ 23.395,50

LOTE XXXIX – MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APONTADOR DE PLÁSTICO OVAL DUPLO -	UNIDADE	3.000	LEO&LEO	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO OVAL CONDICIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM FUROS CÔNICOS. LÂMINA EM AÇO INOX FIXADA POR PARAFUSO SEM ONDULAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA. APONTA LÁPIS COMUM E BIG. MEDIDAS 54MMX49MMX27MM.					
2	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA - ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE FORMATO REDONDO NIQUELADO, COM PONTA EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	210	ACC	R\$ 5,80	R\$ 1.218,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, FORMULADA COM ADITIVOS E CORANTES, TINTA DE ÓTIMO RENDIMENTO, INOVADOR QUE PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO, DIMENSÕES 6,9 X 11 CM.	UNIDADE	110	RADEX	R\$ 5,40	R\$ 594,00
4	APAGADOR COMUM COM DEPÓSITO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM DEPÓSITO, EM MADEIRA E FELTRO.	UNIDADE	100	STALO	R\$ 5,60	R\$ 560,00
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA NA COR PRETA COM COMPARTIMENTOS PARA DOIS PINCÉIS, MEDINDO 14,5 X 5,5 CM.	UNIDADE	800	RADEX	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
6	APONTADOR SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR SIMPLES PARA LÁPIS.	UNIDADE	12.440	MAKEMAI	R\$ 0,27	R\$ 3.358,80





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	CONFECCIONADO EM RESINA COM UM FURO CÔNICO.					
7	AREIA PRATEADA 100G - ESPECIFICAÇÃO: AREIA PRATEADA, PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS PARA TRABALHOS ESCOLARES, E ARTESANATO, TUBO COM 100G, CORES VARIADAS	UNIDADE	700	LANTECOR	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00
8	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA, TRANSPARENTE, SIMPLES.	UNIDADE	44	ACRIMET	R\$ 25,20	R\$ 1.108,80
9	BARBANTE POLIÉSTER - ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE EM POLIÉSTER, ESPESSURA DE 6 MM, ROLO COM 600 METROS.	ROLO	60	GUERRA	R\$ 23,50	R\$ 1.410,00
10	BARBANTE SISAL - ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE COMUM EM ROLO, PESO APROXIMADO DE 700 GRAMAS.	ROLO	290	LEC	R\$ 21,00	R\$ 6.090,00
11	ELÁSTICO Nº 8 - ESPECIFICAÇÃO: ELÁSTICO Nº 8, ROLO COM 100 METROS.	ROLO	80	ZANOTTI	R\$ 20,35	R\$ 1.628,00
12	GLITER - ESPECIFICAÇÃO: GLITER EM PÓ, TUBO COM 3 GRAMAS, CORES VARIADAS.	TUBO	910	LANTECOR	R\$ 0,73	R\$ 664,30
13	PALITO PARA CHURRASCO - ESPECIFICAÇÃO: PALITO PARA CHURRASCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1.155	THEOTO	R\$ 8,02	R\$ 9.263,10
14	PERCEVEJO - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM AÇO LATONADO, PARA USO EM QUADROS DE CORTIÇA E OUTRAS SUPERFÍCIES PARA AFIXAR PAPÉIS, FOTOS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	225	DUBLIN	R\$ 3,69	R\$ 830,25





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



15	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAR COLAR SILICONE, TAMANHO GRANDE, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, APROPRIADO PARA PAPÉIS, PLÁSTICOS, MADEIRAS, CERÂMICAS E ALGUNS METAIS. BIVOLT 110 / 220 VOLTS - 40 WATS.	UNIDADE	170	JOCAR	R\$ 22,00	R\$ 3.740,00
16	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAR COLAR SILICONE, TAMANHO PEQUENA, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, APROPRIADO PARA PAPÉIS, PLÁSTICOS, MADEIRAS, CERÂMICAS E ALGUNS METAIS. BIVOLT 110 / 220 VOLTS - 40 WATS.	UNIDADE	120	JOCAR	R\$ 19,70	R\$ 2.364,00
17	PORTA CANETAS E CLIPES EM ACRÍLICO - ESPECIFICAÇÃO: PORTA CANETAS E CLIPES EM POLIESTIRENO CRISTAL.	UNIDADE	60	DELLO	R\$ 9,88	R\$ 592,80
18	PRANCHETA EM ACRÍLICO - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM ACRÍLICO, CRISTAL, TAMANHO A4.	UNIDADE	270	ACRIMET	R\$ 17,20	R\$ 4.644,00
19	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM - RÉGUA GRADUADA, TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UNIDADE	1.000	WALEU	R\$ 0,87	R\$ 870,00
20	RÉGUA TRANSPARENTE 50 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA GRADUADA, EM POLIESTIRENO, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDINDO 50 CM.	UNIDADE	1.000	WALEU	R\$ 3,36	R\$ 3.360,00
TOTAL DO LOTE XXXIX						R\$ 55.486,05

(Handwritten mark)

